
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 192 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Resenha Nº 029/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 3399/2021 69.695-1 HAGLAY GLEIDE DE BRITO BARROS 90 De 01.10.2021 a 29.12.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 030/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento da PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 302/2021 73.758-5 ANA ELIZABETH GOMES SCHIMMELPFENG 90 De 01.02.2021 a 01.05.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 031/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento da PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 1762/2021 73.758-5 ANA ELIZABETH GOMES SCHIMMELPFENG 90 De 02.05.2021 a 30.07.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 032/2021–DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 3374/2021 88.457-0 NADJA SOARES BAÍA 30 De 30.11.2021 a 29.12.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 033/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do
deferimento da PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 1151/2021 79.289-7 JULITA COSTA ARANHA 90 De 28.04.2021 a 26.07.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 034/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei  Complementar  Nº  104/2012,  de  23  de  maio  de  2012,  e  de  acordo  com  o  Laudo  da  Perícia  Médica  Oficial,  DETERMINA  a  publicação  do



2/2 Publicação: Quinta-Feira, 09 de Dezembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

deferimento da PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:
Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 0922/2021 79.289-7 JULITA COSTA ARANHA 87 De 06.05.2021 a 30.07.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 035/2021–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 18 e 129 da
Lei Complementar Nº 104/2012, de 23 de maio de 2012, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento
da PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2318/2021 79.289-7 JULITA COSTA ARANHA 97 De 27.07.2021 a 31.10.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 972/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE
designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Ricardo Pereira de Lima, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000834-90.2013.815.0151, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 13/12/21, às 08:30 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Conceição/PB, e do acusado Manoel Xavier de
Sousa, Processo nº 0000157-21.2017.815.0151, no dia 15/12/2021, às 08;30 horas, perante o Tribunal do Júri da mesma Comarca. em João
Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 973/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor JOÃO FRANCO DA
COSTA FILHO, Assessor Administrativo, matrícula 77.646-7, com exercício na CPL, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. em
João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 974/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor FRANCISCO WALDES
COSTA DA SILVA, Técnico de Nível Médio, matrícula 91.625-1, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca da Capital, com vigência a
partir do dia 2 de janeiro de 2022. em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 975/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,RESOLVE
conceder  férias  regulamentares  de  30 (trinta)  dias  consecutivos,  referentes  ao  período aquisitivo  de  2021/2022,  ao  servidor  SÉRGIO JOSÉ
MARINHO PEREIRA, Agente Condutor de Veículos, matrícula 152.652-9, com exercício no Setor de Transporte, com vigência a partir do dia 2 de
janeiro de 2022. em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 976/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora JAQUELINE CHACON
DE ALMEIDA, matrícula 780.148-2, à disposição nesta Defensoria Pública e com exercício no Almoxarifado, com vigência a partir do dia 2 de
janeiro de 2022. em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 977/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora
WALQUIRIA DA SILVA, matrícula 134.564-8, Auxiliar de Serviços, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento da
Comarca da Capital, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 978/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora
ALANNA VIRGINIA SILVA DE AZEVEDO, matrícula 780.105-8, Assistente Administrativo III, matrícula 780.105-8, lotada nesta Defensoria Pública,
com exercício na Comarca de Solânea, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. em João Pessoa, 09 de dezembro de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.


		2021-12-09T16:20:44-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




